REQUERIMENTO N 005/2025

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

MANOEL HELENO DA SILVA, vereador desta Casa no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, vem respeitosamente solicitar ao Executivo Municipal

que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

Venho através deste requerimento solicitar ao poder Executivo deste Município, que

através do Órgão competente que faça a abertura da travessia da Rua Dos Bálsamos do

Bairro Palmeiras para a Rua Maria Cândida no Bairro Madri.

JUSTIFICATIVA

A população estão solicitando referida abertura do local uma vez que os moradores do

Bairro Madri quando tem que atravessar o local para adentrar na citada Rua Maria

Cândida tem que dar uma volta grande, pois, no local não a travessia, deixando o local

sem passagem.

Nestes termos

Pede Deferimento

MANO  1 LVA

VEREADOR AUTOR

C jt  ' /

Sala da Câmara Municipal de Araporã/MG, em 14 de outubro de 2025.
Rua Antonio Galé, n°48 - CEP: 38.465-000 - Araporã-MG

(34) 3284-9403 - www.arapora.mg.leg.br  - assessoriacamaraaraporagmait.com